Indicação: 6 / 2023

Indico a Mesa Diretora, ouvido o colendo Plenário, na sua forma regimental, seja discutida e aprovada a
presente indicação, solicitando a Excelentíssima Senhora Presidente Magaly da Silva Godoy para que
proceda ao seguinte encaminhamento: Solicitar ao excelentíssimo Prefeito Municipal, SR. CARLOS
HUMBERTO PAGLIOSA (Neco): a possibilidade de mudar o lixão do nosso Município para um local
mais afastado da cidade, ou a possibilidade de um aterro sanitário para substituir o mesmo

A referida solicitação se faz necessária, visto que o lixão é localizado muito próximo a cidade, e na região
existem residências muito próximas, e os moradores sofrem frequentemente com o mau cheiro decorrente
dos resíduos ali depositados

Sala das sessões, 14 de Fevereiro de 2023

ZELI MARGARIDA GARCIA MARIN
MACIEL

Vereador(a) - MDB

N° de protocolo:beb55e81

PÁGINA 1 DE 1

Endereço: Av. Libindo Ferreira Leite, nº 251/ CEP: 79.270-000 – Centro de Caracol/MS.

Telefone: (67) 3495 – 1467 / Email:seccamaracaracol@gmail.com